

Protokół Nr V/2015
z V sesji Rady Gminy Łuków
odbytej w dniu 5 marca 2015 r. w sali konferencyjnej
Urzędu Gminy Łuków w godz. 10.00 – 14.00

W sesji udział wzięli:

Wójt Gminy – Mariusz Osiak, Sekretarz Gminy – Janusz Jezierski, Skarbnik Gminy – Alina Baka, Kierownik Referatu Planowania i Inwestycji – Andrzej Pulik, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łukowie – Zofia Jezierska oraz goście zaproszeni: Radny Powiatu Łukowskiego – Andrzej Soćko, radny Sejmiku Województwa Lubelskiego – Krzysztof Głuchowski, doradca Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Końskowoli Zespół w Łukowie – Dariusz Grochowski

Sołtysi zgodnie z listą obecności.

Protokołowała: Beata Zbucka – inspektor

Ad. 1.

Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Federczyk otworzył V sesję Rady Gminy Łuków słowami „Otwieram V sesję Rady Gminy Łuków”. Przywitał przybyłych gości i nowo wybranych sołtysów. Stwierdził, że obrady będą prawomocne, gdyż na 14 radnych w sesji uczestniczy radnych 13 (w trakcie sesji przybył radny Jacek Radomyski). Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad. 2.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek sesji i zapytał, czy są uwagi do porządku obrad ?

Wójt Mariusz Osiak wnioskował o wprowadzenie do porządku sesji jako punkt 9 „Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne przejęcie infrastruktury technicznej – wodociągu w miejscowości Gręzówka – Kolonia”; jako punkt 10 „Podjęcie uchwały w sprawie nabycia nieruchomości oznaczonej nr działki 171/1 i 275/1 położonej we wsi Łazy” oraz jako punkt 14 „Podjęcie uchwały w sprawie kryteriów wraz z liczbą punktów w postępowaniu rekrutacyjnym do publicznych przedszkoli oraz oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Łuków”.

Porządek po wprowadzeniu zmian został przyjęty jednogłośnie, głosowało 13 radnych radnych.

Porządek po wprowadzeniu zmian przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja Wójta z działalności między sesjami.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LII/354/2014 Rady Gminy Łuków z dnia 30 września 2014 r. dotyczącej udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Łukowskiemu w postaci przebudowanego odcinka drogi powiatowej Nr 1202 L Łuków – Strzyżew – Olszewnica w miejscowości Strzyżew.
7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnym oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Łuków w 2015 roku.
8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie lokalu użytkowego na okres do 10 lat w drodze przetargu ustnego nieograniczonego.
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne przyjęcie infrastruktury technicznej – wodociągu w miejscowości Grzędówka – Kolonia.
10. Podjęcie uchwały w sprawie nabycia nieruchomości oznaczonej nr działki 171/1 i 275/1 położonej we wsi Łazy.
11. Podjęcie uchwały w sprawie postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.
12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady gminy Łuków na 2015 rok.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości w związku z tworzeniem nowych inwestycji.
14. Podjęcie uchwały w sprawie kryteriów wraz z liczbą punktów w postępowaniu rekrutacyjnym do publicznych przedszkoli oraz oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Łuków.
15. Odjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
16. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2015 rok.
17. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
18. Sprawy różne i wolne wnioski.
19. Zamknięcie obrad.

Ad. 3.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że do przyjęcia pozostają protokół z III i IV sesji, które były wyłożone do wglądu przed sesją, jak też dostępne po napisaniu u pracownika prowadzącego obsługę rady gminy oraz umieszczone na stronie internetowej.

Radni nie zgłosili uwag do protokołów z poprzednich sesji.

Protokół z III sesji został przyjęty 12 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”. Głosowało 13 radnych.

Protokół z IV sesji został przyjęty jednogłośnie, głosowało 13 radnych.

Głos zabrał Pan Dariusz Grochowski - doradca Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Końskowoli Zespołu w Łukowie, który przedstawił krótko zakres działalności Ośrodka i przekazał zaproszenie na spotkania informacyjne dotyczące nowego systemu dopłat bezpośrednich oraz szkoleń na temat uprawy roślin i bezpieczeństwa w ruchu drogowym, jak również kursu chemizacyjnego. Omówił ponadto zwięźle zasady składania przez rolników nowych wniosków o dopłaty obszarowe.

Ad. 4.

Wójt Gminy Mariusz Osiak przedstawił informację z działalności między sesjami. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.

Radny Sławomir Dębiński zaprosił wszystkich obecnych na III Zawody z cyklu Grand Prix o Puchar Wójta w Tenisie Stołowym do Zespołu Szkół w Gołąbkach.

Radny Jarosław Michalak zgłosił kilka interpelacji. Zapytał:

- a) czy istnieje możliwość poprawienia zjazdu z drogi wojewódzkiej w kierunku Ryżki – Kolonia,
- b) czy istnieje możliwość przedłużenia chodnika w Czerśli do drogi w lewo do posesji w stronę Pana Kazana,
- c) kiedy zostanie poprawiony wjazd na drogę do „Osiedla Marzeń” w Ryżkach,
- d) co z naprawami pogwarancyjnymi w świetlicy w Ryżkach, gdyż gwarancja się już skończyła, a nie zostały naprawione stwierdzone tam usterki,
- e) czy jest możliwość ustawienia progów spowalniających na drodze gminnej przez las w miejscowości Ryżki i przedłużenie nawierzchni
- f) czy Gmina jest w stanie pomóc mieszkańcom Czerśli, ale i Ryżek w odwodnieniu zalewanych terenów (sprawa dotyczy odnowienia zasypanych rowów melioracyjnych w stronę Kierzkowa)

Radny Kazimierz Sulej skierował wniosek do radnego Sejmiku Województwa Lubelskiego Krzysztofa Głuchowskiego o interwencję w sprawie naprawy zaniżonej zatoczki autobusowej w pasie drogi wojewódzkiej Łuków – Międzyrzec - przy sklepie w miejscowości Karwacz.

Radna Elżbieta Dynek zgłosiła potrzebę naprawy nawierzchni drogi do cmentarza w Dąbiu.

Radny Jacek Radomyski zapytał radnego powiatowego: czy powiat zamierza zrobić coś z drogą Wólka Świątkowa – Suleje, która została bardzo zdewastowana w czasie objazdu zorganizowanego w związku z modernizacją linii kolejowej, zapytał również, co z odrolnieniem działek na terenie Wólki Świątkowej i Ról?

Radna Bogumiła Rozwadowska zgłosiła potrzebę remontu wyjazdu na drodze przy szkole w Gołąbkach, który jest bardzo popsuty oraz zapytała, czy przygotowano odcinek drogi w Gołąbkach - przy lesie - pod ewentualną budowę? Radna zapytała również, czy złożone zostały stosowne dokumenty pozwalające na włączenie drogi w Dmininie (w kierunku do Klębowa) podczas kładzenia asfaltu? Zgłosiła ponadto potrzebę naprawy nawierzchni drogi przez las w miejscowości Rzymy – Rzymki. Stwierdziła, że mieszkańcy miejscowości skarżą się na źle wykonywane naprawy dziur na drogach powiatowych.

Radny Dariusz Borkowski zgłosił radnemu powiatowemu potrzebę wykonania odwodnienia przy drodze powiatowej Gołaszyn – Ławki.

Radna Bogumiła Łukasik zgłosiła potrzebę naprawy dziur w drodze w miejscowości Malcanów.

Radna Stanisława Matejuk zapytała: czy istnieje możliwość ustawienia koszy na śmieci przy przystankach autobusowych w Zalesiu?

Sołtys wsi Klimki poprosił radnego powiatowego o interwencje w sprawie uprzątnięcia śmieci z poboczy przy drodze powiatowej od ul. Zimna Woda do Gręzówki. Zgłosił Wójtowi potrzebę remontu drogi w Klimkach. Przekazał również wniosek mieszkańców Dąbrówki w sprawie remontu drogi od Dąbrówki do Gręzówki. Zapytał, kiedy nastąpi zmiana studium i odrolnienie działek w Klimkach oraz rozpoczną się remonty dróg? Sołtys miejscowości Klimki zapytał również: czy w okolicach przystanku na zakręcie drogi powiatowej w Ławkach nie można by wyznaczyć przejścia dla pieszych w celu ograniczenia prędkości pojazdów i zapewnienia bezpieczeństwa dzieciom wysiadającym z autobusów?

Sołtys wsi Gręzówka Leszek Kobołek zapytał: kiedy nastąpi zmiana studium i odrolnienie działek oraz kiedy zostanie naprawiona droga przy szkole?

Sołtys wsi Podgaj Marek Salomończyk zapytał: czy wykonana będzie droga prostopadła do głównej (powiatowej) o odcinku ok. 350 m, wykonana z tłuczni, która w tej chwili jest w złym stanie? Złożył wniosek o odwodnienie drogi i zapytał: czy istnieje możliwość wykonania chodnika przez wieś?

Sołtys wsi Turze Rogi wnioskował do radnego powiatowego o wykonanie remontu drogi powiatowej Łuków – Turze Rogi - Strzyżew. Zapytał Wójta, czy będzie wykonana droga „za wsią” tzw. obwodnica Turzych Rogów.

Sołtys wsi Czerśl Małgorzata Wysokińska poprosiła, aby podczas planowanego objazdu dróg przyjrzeć się bliżej możliwości wykonania drogi

dojazdowej do Pana Kąkola prowadzącego duże gospodarstwo rolne, który ma ogromne problemy z dojazdem do posesji w związku z jej lokalizacją.

Sołtys wsi Świdry Antoni Laskowski zgłosił wniosek o utwardzenie tłuczniem odcinka ok. 80 m drogi dojazdowej do mieszkańców osiedla na początku miejscowości. Poprosił również o oddelegowanie grupy remontowej do pomalowania świetlicy wiejskiej.

Sołtys wsi Grzędówka Leszek Kobojek zgłosił radnemu powiatowemu potrzebę uporządkowania zarastających poboczy przy drodze powiatowej Grzędówka – Kryńszczak.

Sołtys wsi Wólka Świątkowa Waclaw Śledź zapytał radnego powiatowego: czy będzie przebudowa chodnika i remont drogi biegnącej przez Wólkę Świątkową? Zgłosił też potrzebę uprzątnięcia śmieci z poboczy przy drodze powiatowej pomiędzy Wólką Świątkową, a Krynką.

Sołtys wsi Ławki Elżbieta Durka zgłosiła potrzebę utwardzenia poboczy przy drodze powiatowej Łuków - Ławki.

Sołtys wsi Aleksandrów Krzysztof Kurowski zapytał o wiedzę na temat infrastruktury technicznej rewitalizacji linii kolejowej Łuków – Lublin, gdyż pojawiła się kwestia likwidacji dwóch przejazdów kolejowych w Aleksandrowie, a co za tym idzie problem z dojazdem mieszkańców do działek rolnych i leśnych. Zapytał: czy wiadomo jest coś więcej na temat infrastruktury technicznej oraz czy planowana jest lokalizacja nowego przystanku kolejowego? Sołtys zgłosił ponadto konieczność remontu drogi powiatowej w Starym Aleksandrowie od strony Podgaja i Dminina.

Sołtys wsi Zarzecz Łukowski Jan Zarzycki poprosił o oddelegowanie grupy remontowej do remontu kuchni w świetlicy wiejskiej.

Sołtys wsi Dąbie Beata Suchodolska zgłosiła wniosek do radnego wojewódzkiego o zamontowanie odblaskowych znaków ostrzegawczych o ostrych zakrętach oraz odblasków czy oświetlenia nad przejściem dla pieszych przez drogę krajową nr 63 przy kościele w Dąbiu.

Ad. 6.

Wójt Mariusz Osiak przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Łukowskiemu w postaci przebudowanego odcinka drogi powiatowej Nr 1202 Łuków – Strzyżew – Olszewnika w miejscowości Strzyżew. Wójt powiedział, że w stosunku do pierwotnie podejmowanej w tej sprawie uchwały, zmienia się wartość inwestycji, gdyż wybudowano jeszcze dodatkowo 200 metrów chodnika.

Uchwałą została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr V/32/ 2015 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 7.

Wójt Mariusz Osiak przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Łuków w 2015 roku. Powiedział, że program jest uchwalany corocznie zgodnie z wymogami ustawowymi i został szczegółowo omówiony na komisjach rady gminy. Poinformował, że omawiany projekt zawiera wskazanie nowego gospodarstwa, do którego kierowane będą zwierzęta w sytuacjach kryzysowych.

Uchwałę podjęto jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr V/33/2015 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 8.

Wójt odczytał i omówił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie lokalu użytkowego na okres do 10 lat w drodze przetargu ustnego nieograniczonego. Poinformował, że na podstawie wyroku Sądu Rejonowego w Łukowie Gmina Łuków stała się właścicielem działki i budynku, w którym znajduje się lokal sklepu i świetlica wiejska w Ławkach. Zgodnie z wymogami prawnymi zachodzi potrzeba ogłoszenia przetargu na dzierżawę lokalu sklepu, na co zgodę wyrazić musi Rada Gminy.

Uchwałę podjęto jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr V/34/2015 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 9.

Wójt Mariusz Osiak omówił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne przejęcie infrastruktury technicznej – wodociągu w miejscowości Grzędówka – Kolonia. Wójt powiedział, że inwestor - firma LIDERMAX, który zakupił działkę w Grzędówce Kolonia pod budowę zakładu produkcyjnego, wykonał odcinek wodociągu o długości 384 m wraz z hydrantami. Zwrócił się on następnie z wnioskiem o odkupienie infrastruktury wodociągowej w wysokości kosztów poniesionych na jej budowę. Wójt powiedział, że przejęcie tej infrastruktury na własność Gminy podniesie wartość działek gminnych zlokalizowanych na tym obszarze, jak również pozwoli na wykorzystanie sieci do świadczenia usług w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę mieszkańców Grzędówki – Kolonia. Wójt odczytał projekt uchwały.

Uchwałę podjęto 13 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”. Uchwała Nr V/35/2015 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 10.

Wójt Mariusz Osiak przedstawił projekt uchwały w sprawie nabycia nieruchomości oznaczonej nr działki 171/1 i 275/1 położonej we wsi Łazy. Wójt stwierdził, że w planie zagospodarowania wydzielone są działki na poszerzenie drogi w Łazach. Omawiane działki są częścią przeznaczoną na poszerzenie drogi.

Kierownik Referatu Planowania i Inwestycji Pan Andrzej Pulik wyjaśnił, że sprawa dotyczy gruntów już dawno zajętych pod poszerzenie drogi przy starym przedszkolu w kierunku Pana Zabielskiego. Grunty przejmowane obecnie to te, które wcześniej nie miały uregulowanego stanu prawnego. Obecnie przekazywane są nieodpłatnie, a Gmina ponosi jedynie koszt aktu notarialnego związanego z nabyciem nieruchomości.

Uchwałę podjęto jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr V/36/2015 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 11.

Sekretarz Gminy Janusz Jezierski przedstawił projekt uchwały w sprawie postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. Powiedział, że uchwała jest regulacją zapisów regulaminowych dotyczących odbioru śmieci i stanowi regulację prawną stosowanych już obecnie rozwiązań.

Przewodniczący Rady Gminy dodał, że uchwała była szczegółowo omawiana na komisjach.

Uchwałę podjęto jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr V/37/2015 stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził przerwę w obradach o godz. 11.45.
Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady po przerwie o godz. 12.00

Ad. 12.

Przewodniczący Rady Gminy Łuków Tadeusz Federczyk przedstawił ramowy plan pracy Rady Gminy Łuków na rok 2015 w podziale na poszczególne kwartały. Powiedział, że plan jest otwarty i będzie uzupełniany o zgłaszane tematy i potrzeby.

Uchwałę podjęto jednogłośnie, głosowało 9 radnych. Uchwała Nr V/38/2015 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 13.

Sekretarz Gminy Janusz Jezierski przedstawił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zwolnień w podatku od nieruchomości w związku z tworzeniem nowych inwestycji. Powiedział, że projekt uchwały wynika z deklaracji Wójta dotyczącej obniżenia podatków dla inwestorów w dłuższych okresach, niż w uchwale do tej pory obowiązującej. Dodał, że w skali gminy z takiej formy pomocy w chwili obecnej korzysta 2 przedsiębiorców.

Wójt Mariusz Osiak stwierdził, że uchwała jest efektem wpływających wniosków o zwiększenie pomocy dla przedsiębiorców w formie zwolnień w podatkach od nieruchomości. Omawiana uchwała poszerza ulgi dla przedsiębiorców w zależności od ilości zatrudnianych pracowników. Jest ona również swego rodzaju zachętą do prowadzenia działalności gospodarczej na terenie gminy i tworzenia nowych miejsc pracy.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Tadeusz Federczyk dodał, że uchwała jest rozwinięciem pomysłu z końca roku 2014 i stwarza dobry klimat dla przedsiębiorców, którzy w gminie chcą założyć swoje przedsiębiorstwa. Jest potrzebna i pożądana.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr V/39/2015 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 14

Sekretarz Gminy Janusz Jezierski przedstawił i omówił projekt uchwały w sprawie kryteriów wraz z liczbą punktów w postępowaniu rekrutacyjnym do publicznych przedszkoli oraz oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę. Powiedział, że uchwała wynika ze zmiany ustawy o systemie oświaty i została szczegółowo omówiona na komisjach przed sesją. Jest ona potrzebna do naboru dzieci do przedszkola w momencie, gdy chętnych dzieci jest więcej niż miejsc w placówce. Uchwała wskazuje na dodatkowe kryteria, których może użyć dyrektor przedszkola, czy szkoły przy naborze po wykorzystaniu kryteriów ustawowych. Na podstawie przepisów nadrzędnych dodatkowe kryteria określa Rada Gminy w drodze uchwały.

Przewodniczący Tadeusz Federczyk dodał, że przyjęte kryteria są jedynie dodatkowymi, natomiast kryteria podstawowe są zawarte w przepisach ogólnych.

Radny Jarosław Michalak powiedział, że ustawa nakazuje przyjęcie do przedszkola dzieci 4 - letnie, ale niekoniecznie tego, do którego chcieliby rodzice. W związku z tym należy uczulić wszystkich ubiegających się o przyjęcie dziecka do przedszkola na skrupulatne wypełnianie wniosków i załączników.

Wiceprzewodnicząca Marianna Łukasik zapytała, czy ustalone są już terminy rekrutacji do przedszkoli na terenie gminy, czy jest ujednolicony czy są różne, i jak się przedstawia nabór?

Wójt odpowiedział, że dyrektorzy pałcówek mają obowiązek przygotowania regulaminów naboru do przedszkoli na podstawie przepisów ogólnych i tam zawarte są konkretne terminy. Stwierdził on, że w przedszkolach Gminy Łuków mamy łącznie ponad 600 miejsc. Przyjmowane są również dzieci w wieku 3 lat. Może zdarzyć się, że do niektórych przedszkoli będzie więcej chętnych niż miejsc, ale ogólnie miejsc mamy wystarczająco dużo. Powiedział, że nadal wiele dzieci uczęszcza do przedszkoli innych samorządów, ale rekompensują to dzieci napływające spoza granic gminy.

Radny Jarosław Michalak dodał, że kalendarz rekrutacji to kompetencja dyrektora pałcówki w uzgodnieniu z organem prowadzącym, czyli gminą. W pierwszej kolejności powinno znaleźć się tam terminy przyjęć i ilość wolnych miejsc, a informacje o terminach powinny zostać podane do publicznej wiadomości.

Uchwałę podjęto jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr V/40/2015 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 15.

Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. Pani Alina Baka wyjaśniła ze zmiany prognozy odnoszą się do zmian w budżecie Gminy na 2015 rok. Skarbnik odczytała projekt w/w uchwały.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr V/41/2015 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 16.

Skarbnik Gminy przedstawiła proponowane zmiany w budżecie Gminy na 2015 rok. Pani Alina Baka powiedziała, że zmiany zostały szczegółowo omówione na komisjach. Najwięcej zmian dotyczy załącznika inwestycyjnego. Pierwsze zadanie to „Rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości Grzędówka”, gdzie zwiększa się wydatki do kwoty 54.000 zł, dwa nowe zadania „Rozbudowa sieci wodociągowej w m. Gołaszyn” w wysokości 15.000 zł; „Rozbudowa sieci wodociągowej w m. Dąbie” w kwocie 7.500 zł; w formie autopoprawki następuje zmiana w funduszu sołeckim w miejscowości Gołaszyn i jest to zmiana na zadanie „Modernizacja świetlicy w miejscowości Gołaszyn” i zagospodarowanie terenu w kwocie 26.758,78 zł. Pozostałe wydatki to wydatki wynikające z pism Wojewody Lubelskiego. Pismem Ministra Finansów zmniejszona została Gminie część oświatowa subwencji ogólnej na 2015 rok

o kwotę 48.067 zł w związku z czym zostaje zmieniona kwota dochodów i wydatków oświatowych. Kolejnym nowym zadaniem wprowadzonym do realizacji zostaje Projekt pod nazwą „Plan gospodarki niskoemisyjnej w Gminie Łuków”, gdzie zaplanowano dotację ze środków Unii Europejskiej w kwocie 36.383,400 zł, a środki własne stanowiąc mają kwotę 6.420,60 zł.

W formie autopoprawek wprowadza się zmiany: Pismem Krajowego Biura Wyborczego przyznana została dotacja w kwocie 5.714 zł z przeznaczeniem na wybory uzupełniające do Rady Gminy Łuków. Do budżetu zostaje wprowadzone nowe zadanie: „Budowa studni na ujęciu wody w m. Turze Rogi” w kwocie 70.000 zł z przesunięcia środków z remontów dróg.

Skarbnik poinformowała również, że gmina otrzymała kwotę 1.614.057 zł pochodzącą ze zwrotu podatku VAT, który gmina zapłaciła realizując budowę zagrodowych oczyszczalni ścieków w latach 2009 – 2011. Po wypłacie firmie Deloitte kwoty 338.966, 40 za usługę odzyskania podatku, na koncie gminy pozostanie 1.303.643 zł. Propozycja Wójta zakłada umieszczenie tej kwoty w klasyfikacji „Remonty dróg” do momentu podjęcia decyzji o konkretnym przeznaczeniu funduszy w okresie późniejszym. Kolejna autopoprawka to przeznaczenie kwoty 7.000 zł na zakup samochodu dla Komendy Powiatowej Policji w Łukowie.

Pan Wójt odnosząc się do zmian w budżecie stwierdził, że zmiana funduszu sołeckiego wsi Gołaszyn z przeznaczeniem na remont świetlicy i zagospodarowanie placu są rzeczywiście potrzebami pilnymi, bo na chwilę obecną jest to chyba najbrzydszy budynek świetlicy w Gminie Łuków. Jeśli chodzi o budowę studni w Turzych Rogach to konieczność realizacji tego zadania wynikała po informacji eksploatatora o spadku wydajności studni i konieczności jej modernizacji bądź budowie nowej. Jeszcze w roku 2014 podjęto decyzję o budowie nowej studni, ale nie było możliwości realizacji tego zamierzenia do końca roku budżetowego, stąd przesunięcie wykonania na rok 2015. Wójt stwierdził, że można cieszyć się z odzyskanego podatku VAT, ale z pewnością będzie to jeszcze kontrolowane przez Najwyższą Izbę Kontroli czy Urząd Kontroli Skarbowej i mogą w tym zakresie pojawić się jeszcze jakieś zmiany. W związku z pozyskanymi środkami Wójt poprosił o przemyślenie kwestii wydatkowania tych środków. Rozpoczął on już rozmowy na temat przejęcia najstarszego oświetlenia ulicznego (rtęciowego) od Polskiej Grupy Energetycznej Rejon Siedlce i sugerowałby rozważenie kwestii wymiany oświetlenia ulicznego na ledowe bądź sodowe. Rozważane są różne opcje, ale z pewnością możliwe zdaniem Wójta, byłoby uzyskanie dodatkowego wsparcia z Banku Ochrony Środowiska z programu „Sowa”, a gmina mogłaby znacznie zaoszczędzić na kosztach oświetlenia ulicznego. Zdaniem Wójta modernizacja oświetlenia ulicznego jest konieczna. Wójt dodał również, iż spodziewany jest znaczny przypis podatkowy, który zwiększy dochody gminy w związku z przeniesieniem podatków od środków transportowych przez przedsiębiorców z innych gmin.

Uchwałę podjęto jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr V/42/2015 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 17.

Radny Powiatu Łukowskiego Andrzej Soćko złożył gratulacje nowo wybranym sołtysom. Odnosząc się do zgłaszanych interpelacji powiedział, że w obecnej kadencji będzie pracował w Komisji Infrastruktury zajmującej się między innymi drogami. W najbliższej przyszłości może stwierdzić, że Powiat nie radzi sobie z kwestią dróg. Zadania realizowane najczęściej dotyczą samego pas drogowego, pozostaje problem poboczy, przepustów, rowów czy mostów. Obecny rok nie jest najlepszym w kwestii wykonywania remontów dróg powiatowych ze względu na finansowanie inwestycji z roku 2014 w bieżącym roku. Zapewnił, że doskonale zna sytuację dróg w Wólce Świątkowej, Sulejach czy Rolach. Jego zdaniem powinny być one wykonane, ale zapewne w terminie późniejszym. Sprawa wymaga rozmów. Obiecał, że będzie stale współpracował z Gminą, aby zgłaszane wnioski były realizowane, a bieżące remonty były wykonywane w miarę możliwości i proporcjonalnie do prac na terenie Powiatu.

Wójt odniósł się kolejno do interpelacji i zapytań radnych:

- sprawa zjazdu z drogi wojewódzkiej do Ryżek Kolonii – sprawa była już zgłoszona do Zarządu Dróg Wojewódzkich w Białej Podlaskiej, ale będzie ponawiany wniosek z prośbą o interwencję, aby załatwić skutecznie nie tylko tę sprawę, ale również kwestię przedłużenia chodnika w Czerśli. Stwierdził jednak, że będzie to trudno zrealizować poprzez Zarząd Dróg Wojewódzkich. Dodał, że zastanawia się nad wykonaniem przedłużenia chodnika w Czerśli ze środków własnych.
- wjazd na „Osiedle Marzeń” w Ryżkach i droga na osiedlu – jak tylko będzie to możliwe odbędzie się objazd dróg, po którym zostaną podjęte stosowne działania. Obecnie jest to kwestia planowana jako pierwsza do realizacji;
- naprawy pogwarancyjne w świetlicy w Ryżkach – przeprowadzone zostaną rozmowy z wykonawcą na temat usunięcia usterek w związku z tym, że wielokrotnie kierowane były pisma w tej sprawie;
- progi zwalniające na drodze gminnej w „Starych Ryżkach” – zdaniem Wójta jest to możliwe do wykonania, bo jest to droga gminna, pozostaje to kwestia do rozważenia;
- odwodnienie w Ryżkach i Czerśli – zdaniem Wójta jest to po prostu efekt niedbałości mieszkańców poprzez zasypywanie rowów melioracyjnych. Jeśli chodzi o odprowadzenie wody z łąk, to trudno powiedzieć, co można z tym zrobić. Wójt stwierdził, że jeśli właściciele działek w Świdrach pozwolą na wykopanie rowu odwadniającego, to rozwiąże to sytuację również mieszkańców Ryżek, w tej chwili brak odpowiedzi jednoznacznej;
- uszkodzenia zatoczki autobusowej na Karwaczu – w tej sprawie złożone zostanie stosowne pismo do Zarządu Dróg Powiatowych;

- dziury w nawierzchni drogi do cmentarza w Dąbiu – będzie wykonany remont, jak to tylko będzie możliwe;
- remont dróg powiatowych w Rolach i Sulejach – są przewidziane środki z funduszu sołeckiego na dalszą modernizację chodnika, Wójt będzie wnioskował aby przejąć to zadanie od Powiatu i kontynuować remont chodnika; w trosce o bezpieczeństwo dzieci uczęszczających do szkoły w Rolach na odcinku od krzyżówki drogi powiatowej z gminną w Rolach chciałby wykonać poszerzenie drogi, aby wydzielić pas utwardzonego dojścia dla dzieci, będzie starał się o włączenie w realizację tego zadania powiatu;
- odrośnięcie działek zgłaszane przez sołtysów i radnych – Wójt powiedział, że wiele zmian w tym zakresie już wykonano lub jest w trakcie realizacji, ale na resztę zmian w zakresie prac planistycznych gmina w tej chwili nie może fizycznie znaleźć rzetelnego wykonawcy. Będą one zlecone w najbliższym czasie, gdyż prowadzone są rozmowy zmierzające do realizacji zlecenia .;
- droga w Gołąbkach – droga tłuczniowa będzie poprawiona, przewidziane jest utwardzenie pobocza przy szkole, a przy okazji poprawiona zostanie droga ;
- sprawa własności drogi przez las Dminin – Gołębki – Wójt powiedział, że nie zostały podjęte jeszcze prace w celu regulacji stanu prawnego tego pasa drogowego, bo wciąż pojawia się pytanie jak to ostatecznie zrobić;
- włączenie drogi w stronę Klembowa do drogi krajowej – stosowny wniosek o uzgodnienie włączenia tej drogi do drogi krajowej został złożony do Zarządu Dróg Wojewódzkich ;
- remont drogi powiatowej przez las w Rzymach – Rzymkach – zostanie skierowane w tej sprawie stosowne pismo;
- odwodnienie drogi powiatowej Gołaszyn – Ławki - Wójt powiedział, że miały miejsce rozmowy z Zarządem Dróg Krajowych, aby przy okazji modernizacji odwodnienia drogi krajowej odwodnić również drogę powiatową, ale nie jest znany dokładny termin wykonania tych planów;
- dziury na drodze powiatowej w Malcanowie – zostanie skierowane w tej sprawie stosowne pismo;
- lokalizacja koszy na śmieci przy przystankach – Wójt stwierdził, że w 2013 r. zostały zakupione kosze na śmieci, ale wyłącznie na przystanki z zadaszeniami. W przypadku innych nie były one przewidziane. Jeśli zostanie podjęta decyzja o dołożeniu koszy, tak się zrobi.

Jeśli chodzi o wnioski zgłaszane przez sołtysów Wójt odpowiedział kolejno:

- wnioski dotyczące śmieci przy drogach powiatowych - będą zgłaszane przez radnego powiatowego, ale nie jest to przypadek tylko w niektórych miejscowościach, ale dotyczy szerszego terenu
- remont drogi w Klimkach – przewidziany w tym roku, poszerzenie drogi i zmienna szerokość pasa drogowego– Wójt stwierdził, że jest to kwestia do rozważenia po objazdach dróg;

- remont drogi gminnej do Dąbrówki – zdaniem Wójta sprawa wymaga uzgodnień z Nadleśnictwem Łuków, jeśli uda się podjąć wspólne działanie będzie przewidziana do remontu;
- sprawa modernizacji drogi powiatowej Łuków – Gręzówka - Wójt stwierdził, że trzeba będzie poważnie zastanowić się nad modernizacją drogi powiatowej w związku z budową zakładu produkcyjnego w Gręzówce. Problem stanowi nieuregulowany stan prawny pasa drogowego i spraw własności gruntów. Wójt stwierdził, że bardzo korzystne w tej sytuacji byłoby przeprowadzenie scalenia w miejscowości Ławki w trakcie którego można by uregulować stan prawny gruntów. Zdaniem Wójta scalenie przyniosło by miejscowości wiele innym wymiernych korzyści i możliwości rozwojowych, jak choćby budowa dróg rolniczego dojazdu, Wójt zaapelował o rozważenie kwestii przeprowadzenia scalenia;
- zmiany planów zagospodarowania przestrzennego w Gręzówce – Wójt stwierdził, że realny czas zmiany przeznaczenia gruntów z uwzględnieniem wymaganych procedur to około 2-3 lata; remont drogi przy szkole w Gręzówce – w planach na ten rok nie ma remontu generalnego, więc będą wykonane drobne remonty;
- sprawa wykonania drogi gminnej w miejscowości Podgaj – droga przewidziana do wykonania, znalazła się w załączniku inwestycyjnym, sprawa natężenia ruchu w miejscowości Podgaj – Wójt zapowiedział, że kwestia rozładowania natężenia ruchu do Podstrefy Łazy przez miejscowość Podgaj stanowi kwestię do rozważenia i zaplanowania; w kwestii progów zwalniających są one do rozważenia;
- remonty dróg w Turzycach Rogach – sprawa załatwienia dziur i poszerzenia drogi powiatowej leży w kwestii powiatu, modernizacja drogi gminnej „za wsią” będzie kontynuowana w tym roku;
- sprawa dojazdu do gospodarstwa Pana Kąkola w Czerśli – Wójt stwierdził, że jest to sprawa rzeczywiście bardzo trudna, bo istniejąca droga dojazdowa jest geodezyjnie bardzo wąska i brak jest możliwości jej poszerzenia, dlatego być może będzie trzeba rozważyć nawet kwestię dojazdu z innej strony, sprawa wymaga gruntownego zastanowienia;
- wykonanie nawierzchni drogi gminnej w Świdrach koło wulkanizatora na osiedlu od strony Łukowa – kwestia realna do wykonania w tym roku zdaniem Wójta, decyzja zostanie podjęta po objęździe dróg, jeśli chodzi o malowanie świetlicy to ekipa remontowa zostanie oddelegowana;
- kwestia rewitalizacji linii kolejowej w Aleksandrowie – Wójt powiedział, że z posiadanych informacji może potwierdzić, że likwidowane będą dwa przystanki: jeden w Aleksandrowie, a drugi w Kownatkach (zlokalizowany w lesie). Poinformował, że tłuczeń pozyskany w trakcie modernizacji z podbudowy torów będzie wykorzystywany jako materiał na rolnicze drogi gminne, jeśli zaś chodzi o remont drogi powiatowej „krężnica” trzeba będzie zastanowić się nad wykonaniem tego zadania w ramach współpracy

z Powiatem; droga na Starym Aleksandrowie jest również przewidziana do remontu;

- droga krajowa w Dąbiu i oznakowanie odblaskami zakrętów – wystosowane zostaną w tej sprawie odpowiednie wnioski do zarządcy drogi;

Radny Sejmiku Województwa Lubelskiego Krzysztof Głuchowski zabierając głos zapewnił, że wszystkie zgłaszane interpelacje dotyczące dróg wojewódzkich zostaną przez niego przekazane odpowiednim organom. Odnośnie modernizacji linii kolejowej Łuków – Lublin powiedział, że sprawdzi, kto jest adresatem zapytań dotyczących kwestii usytuowania przystanków kolejowych i kwestii infrastruktury technicznej takiej jak zjazdy czy przejazdy.

Ad. 18.

Radna Bogumiła Rozwadowska zgłosiła wniosek o interwencję odnośnie dowozu dzieci szkolnych w miejscowości Rzymy – Rzymki i wysadzania ich w nie wyznaczonym do tego miejscu. Prosiła o interwencję w tej sprawie.

Sołtys wsi Kownatki zgłosił problem z przyjmowaniem wpłat za odbiór nieczystości związanych z brakiem wykazu ilości osób, za jakie powinna być wnoszona opłata.

Radny Antoni Szaniawski zgłosił wniosek o udzielenie informacji na temat rozpatrzenia wniosku Pana Szulęckiego z Łazów dotyczącego przekwalifikowania działki.

Wójt powiedział, że zapis ustawowy zwalnia Urząd z obowiązku informowania osobno każdego z wnioskodawców o sposobie rozpatrzenia jego wniosku dotyczącego zmiany przeznaczenia gruntów. Wszelkie informacje dotyczące tych kwestii przekazywane są za pośrednictwem obwieszczeń. Ponadto do momentu składania wniosków do studium, czyli roku 2009, wniosek o zmianę przeznaczenia działki nie wpłynął do urzędu, dlatego nie został uwzględniony przy zmianie studium i planu zagospodarowania. W najbliższym czasie ta działka nie będzie mogła być przekształcona, o czym zainteresowany wiedział.

Wójt zaprosił w imieniu Dyrektora Ośrodka Kultury na uroczystość Gminnego Dnia Kobiet organizowanego przez Gminny Ośrodek Kultury w Łazach oraz na Jarmark Wielkanocny.

Sołtys wsi Klimki zgłosił wniosek o poinformowanie mieszkańców wsi Ławki o możliwości przeprowadzenia scalenia gruntów na obszarze tamtej wsi.

Radny powiatowy Andrzej Soćko powiedział że koszty scalania są refundowane, ale środki przeznaczone na ten cel nie są nieograniczone i trzeba się spieszyć z rozpoczęciem całej procedury.

Ad. 19.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął V sesję Rady Gminy Łuków o godz. 14.00.

Protokołowała:
Beata Zbucka
inspektor

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy Łuków
Tadeusz Federczyk